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Ķeipenes tautas 
namā

Mazu,  mīkstu pūpoliņu
Šodien saule mosties sauc,

Nomest brūno miega čaulu,
Marta vējš kad garām trauc.
Lazdu skaras notvīkst sārtas,
Marta skatiens ir tik maigs.
Sulas briest un asni ceļas,
Klāt ir atmošanās laiks.

/N.Dadzīte/

    Jā, ilgi gaidītais dabas  atmošanās laiks ir klāt. Un kaut arī 
šogad mūsu pusē sniegs spītīgi turas pretī saulei un pavasarim, 

drīz, pavisam drīz no sniega būs tikai mazas, ātri izsīkstošas  
tērcītes un strauji  gaistošas  atmiņas. 

     Priecīgu visiem pavasari! Arī šajā  satraukuma pilnajā  laikā 
tomēr ir jāatrod un jākopj   cerību asni un jāatrod  iemeslu 

priekam!

2022. gada 20.aprīlī 
plkst. 11.00

atpūtas pasākums senioriem
“AR PAVASARI 

SIRDĪ”

Pavasarīgas noskaņas radīs un 
uz sadziedāšanos aicinās

akordeonists 
KASPARS GULBIS

Būs iespēja  izpausties arī 
deju ritmos

Līdzi jāņem  neliels “groziņš”! 
Būsim sarūpējuši tēju, kafiju

un kādu našķi.

Ļoti gaidīsim jūs visus, 
lai atkal izbaudītu kopā 

būšanas prieku!

     Pirms trim gadiem biju ekskursijā 
uz Ukrainu – pabiju  Ļvivā, 
Mukačevā, Užgorodā, sajūsminājos 
par Aizkarpatiem – par gleznaino 
Boržavas  ieleju un trokšņaino  Šipotas 
ūdenskritumu, par skaisto Sinevaras 
ezeru un, protams, par viesmīlīgajiem 
ukraiņiem un viņu tautas mākslu – 
košajām krellēm un izšuvumiem. 
     Biju nopirkusi arī biļeti lidojumam 
uz Odesu, bet šo lidojumu izjauca 
kovida pandēmija. Ukraina ir zeme, 
kuras viesmīlību, vienkāršību un dabas 
skaistumu gribētos baudīt vēl un vēl. 
Un cerēju, ka, beidzoties pandēmijai, 
vēlreiz  aizbraukšu uz  Ukrainu.                                                    
     Un te pēkšņi ziņa, ka 24.februārī 
Krievija, kas sevi vārdos vienmēr 
pozicionē kā cīnītāju par mieru un par 
cilvēku tiesībām, iebrukusi Ukrainā. 

Un vienā dienā izmainījās viss

Turpinājums 2.lpp.

Šī ziņa šokēja visu pasauli, jo tas ir 
prātam neaptverami, ka 21.gadsimtā 
mūsu civilizētajā un it kā saprātīgajā  
pasaulē atkal ir iesācies karš. Karš 
ir neprāts un barbarisms, tas  neko 
neatrisina, tikai  atnes nāvi, ciešanas 
un iznīcību.   Kā teicis dižais krievu 
rakstnieks Ļevs Tolstojs: “Karš ir 
slepkavība. Un, lai arī cik daudz 
cilvēku nesapulcētos vienkopus, lai 
izdarītu slepkavību, un, lai arī kā viņi 
paši sevi nedēvētu, slepkavība tomēr 
ir pats zemiskākais grēks uz pasaules.”
     Šo zemisko grēku uz sevis  
uzņēmusies Krievija ar savu vadoni 
Putinu priekšgalā. Gribēju rakstīt:  
uzņēmusies  uz savas sirdsapziņas, 
bet cilvēkiem, kas iebrūk  miermīlīgā 
kaimiņu zemē, slepkavo nevainīgus 
cilvēkus, arī bērnus, sagrauj veselas 

pilsētas, iznīcina mājas un mierīgo 
dzīvi, jau nav sirds un nav arī 
sirdsapziņas. 
     Ir traģiski un ir briesmīgi dzirdēt, ka 
Krievijas pilsētās žurnālistu intervētie  
cilvēki, arī it kā mīļas, smaidīgas, 
labestīgas tantītes  saka: “Mēs par 
Putinu un visu, ko viņš dara! Mēs 
atbalstām karu Ukrainā, ukraiņi to ir 
pelnījuši!” 
    Tādas atbildes klausoties, paliek 
skumji un baisi. Šie uzrunātie cilvēki  
ir Putina propagandas nozombēti, 
patstāvīgi spriest un domāt nespējīgi, 
kas kā papagaiļi atkārto visus melus, 
ko viņiem gadiem iedveš Kremļa 
propagandisti TV ekrānos, presē, 
internetā. Un šie Putina atbalstītāji ar 
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Turpinājums no 1.lpp.

Ķeipenieši Ukrainas atbalsta pasākumā Ogrē  02.03.2022.

savu nostāju, ar atbalstu karam  kļūs 
līdzatbildīgi par to, kas pašlaik notiek 
Ukrainā. Un viņu  diemžēl ir tik daudz.
     Diemžēl Putina un viņa kara 
atbalstītāji ir arī Latvijā. Es ļoti ceru, 
ka tādu nav Ķeipenē.
    Šis  satraukuma un nemiera pilnais 
laiks ir brīdis, kad krīt maskas. Es te 
domāju nesenos antivakseru vadoņus, 
kas kovida pandēmijas laikā visādi 
centās nopelt un nomelnot mūsu valsti. 
Kur tagad viņi ir, kāpēc ar tādu pašu 
degsmi un enerģiju nemetas aizstāvēt 
Ukrainu? Dažs labs jau  ir aizlaidies 
uz ārzemēm – nezin, vai 72 stundu 
somu arī paķēris līdzi, citi kļuvuši par 
Putina un tātad arī kara atbalstītājiem. 
Vai tiem, kas savulaik naivi ticēja šiem 
vadoņiem, viņu izplatītajiem meliem 
un puspatiesībām un ar saviem 
klikšķiem feisbukā piedalījās Latvijas 
nomelnošanā,  beidzot nav atvērušās 
acis?     
     Ko mēs varam darīt šajā neprāta 
un satraukuma  pilnajā laikā? Saglabāt 
mieru, nekrist panikā, metoties 
veikalos izpirkt sāli, gāzes balonus, 
degvielu un citas preces! Varbūt 
šo lieko naudu, ko tērējat krājumu 
veidošanai, labāk ziedot Ukrainai 
un tās cilvēkiem? Viņiem mūsu 
visu atbalsts – gan  morālais, gan  
materiālais -  šobrīd ir ļoti vajadzīgs. 
Un tas diemžēl ir vienīgais, ko mēs 
katrs  šobrīd varam darīt Ukrainas, 
mūsu nākotnes un miera labā. 
    Ukraina uzvarēs!     
                                              B.Mietule

Marija Šķēle: 
   -  Esmu ukrainiete, piedzimu un dzīvoju Ukrainas rietumu daļā – Ivanofrankivskas 
apgabala Dolinskas rajona Kņaželuka ciemā. 
     Latvijā nokļuvu nejauši. Atbraucu uz Latviju piepelnīties atvaļinājuma laikā. Savā 
dzimtenē strādāju par kasieri ēdnīcā, man darbā bija atvaļinājums,  un es  atbraucu uz 
Latviju ravēt  bietes, kā tajā laikā darīja daudzas manas tautietes. Biešu lauki bija Vatrānes 
pusē. Biju vēl pavisam  jauna meitene. Man  Latvijā  iepatikās,  un es paliku te dzīvot.  Tas 
bija nu jau pagājušā gadsimta 80.- to gadu sākumā.
   Pirmajā gadā bija grūti – svešas tradīcijas, sveša valoda, sveša vide, bet ātri iedzīvojos. 
Sāku strādāt Ķeipenes “Lejnieku” fermā par slaucēju. Iemācījos latviešu valodu. Man 
latviešu valoda nelikās grūta. Skolā biju mācījusies vācu valodu, man šķiet, ka tāpēc es ātri 
iemācījos latviešu valodu. 
    Apprecējos ar ķeipenieti Olģertu, piedzima trīs dēli. Pati nāku no četru bērnu ģimenes – 
mēs ģimenē bijām divas māsas un divi brāļi. Nu gan abi brāļi un māsa jau mūžībā, arī abi 
mani vecāki jau miruši. Pēdējo reizi es savā dzimtenē Ukrainā biju 2013.gadā uz mammas 
bērēm. 
     Taču Ukrainā  vēl dzīvo manas māsas bērni, ar tiem sazinās un uztur kontaktus mani dēli.
   Krievijas iebrukums manā dzimtenē Ukrainā mani ir satriecis. Kaut ko tādu neviens nebija 
gaidījis. Ukrainas notikumiem sekoju līdzi televīzijā. Ukrainai ir jāuzvar!

Ķeipenes Krustiņu kvartālā uz ēkas sienas Ukrainas atbalstam tapis 
Signes Gertneres un visas viņas ģimenes kopdarbs

    Ikviens domājošs un saprātīgs cilvēks, kuram  krūtīs ir sirds un kurš spēj just līdzi citu bēdās, šobrīd atbalsta Ukrainu, 
kurā pēc Krievijas iebrukuma norit karadarbība, pārdzīvo par to, kas notiek šajā valstī. Bet visvairāk, protams, par notiekošo 
Ukrainā sāp  pašiem ukraiņiem, arī tiem, kas Ukrainā dažādu iemeslu dēļ vairs nedzīvo. Tāpēc uzrunāju Ķeipenes pagastā 
dzīvojošos ukraiņus, lai pajautātu, kā viņi jūtas viņu dzimtenei tik smagajā un traģiskajā laikā.
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Vasilijs Dubjuks: 
- Esmu ukrainis, piedzimu Ukrainā -  
Aizkarpatu apgabala Rahovskas rajona  
Lažeščinas ciemā, un līdz 16 gadu 
vecumam tur arī dzīvoju.      
Bijām liela ģimene – trīs māsas un divi 
brāļi. Lažeščinas ciemā  joprojām atro-
das  manas mammas un vienas no ma-
nām māsām mājas. 
     Diemžēl mēs, visi bērni,  esam aizklī-
duši no dzimtās Ukrainas pasaulē - mā-
sas tagad dzīvo un strādā Čehijā, es, 
brālis un arī  mūsu tēvs - Latvijā. Mamma 
joprojām pastāvīgi dzīvo Ukrainā, tikai 
reizi gadā aizbrauc ciemos  pie savām 
meitām uz  Prāgu, tagad ir atbraukusi 
ciemos  uz Latviju. Mammas un māsas 
māju Ukrainā viņu prombūtnes laikā 
pieskata kaimiņi. 
     Mūsu ģimenes māja Ukrainā atrodas 

ļoti skaistā vietā kalnu ielejā. Izejot uz 
mājas lieveņa, paveras fantastisks skats 
uz kalniem un  pa kalnu ieleju tekošo 
upi. 
     Es Latvijā nokļuvu tāpēc, ka mūsu 
vecāku laulība izjuka, un tētis pārcēlās 
dzīvot uz Latviju, viņš dzīvo Zaubes 
pagastā. Māsas palika kopā ar mammu, 
mēs ar brāli pārcēlāmies  dzīvot pie 
tēta. Latvijā sāku dzīvot 1994.gadā, kad 
ierados ciemos pie tēta un paliku pie 
viņa. 
     Nu jau Latvijā esmu iedzīvojies, nodi-
binājis ģimeni, te piedzimuši un aug ma-
ni bērni. 
   Iemācījos latviešu valodu – tā pama-
zām un lēnā garā no brāļa bērniem. 
Esmu te, Latvijā,  uz palikšanu. Protams, 
ka man Ukrainas pietrūkst, jo tur dzīvo 
mani bērnības draugi, mani brālēni un 

māsīcas, tur ir manas dzimtās mājas un 
skaistie Karpatu kalni. 
     Savā dzimtenē Ukrainā pēdējo reizi
biju pirms četriem gadiem. Diemžēl ko-
vida pandēmijas dēļ beidzamajos divos 
gados uz Ukrainu nevarēju aizbraukt. 
     Tomēr mana  dzimtene  Ukraina  vien-
mēr ir un būs manā sirdī, tāpēc ziņu par
krievu armijas iebrukumu Ukrainā uzņē-
mu ar lielu sāpi un satraukumu, tā mani 
šokēja. Tagad lasu ziņas un skatos 
video internetā par notikumiem manā 
dzimtenē, sazinos ar radiem – nevaru 
palikt vienaldzīgs, kad manā dzimtenē 
sagrauj ēkas, izposta  pilsētas, nogalina 
nevainīgus cilvēkus. 
     Ticu, ka Ukraina šajā karā uzvarēs, 
jo mana valsts nav iebrucēja citā zemē, 
ukraiņi aizsargā savu dzimteni, un tas ir 
svēts pienākums. 

1.attēlā- Vasilijs Dubjuks ar dzīvesbiedreni Annu, viesojoties savās dzimtajās mājās Ukrainā. 2.attēlā- Atbraucot ciemos pie 
mammas, Vasilijs ķēries pie darba.  Mammai jāpalīdz.  Foto no V.Dubjuka personīgā arhīva 

Sergejs Kušnirs: 
- Esmu ukrainis, kas Latvijā nokļuva nejauši. Sāku
 dienēt  padomju armijā,  un mana dienesta vieta bija 
Mucenieki Latvijā. Dienesta laikā pie mums daļā iera-
dās vervētāji, kas aicināja pēc dienesta palikt Latvijā 
un strādāt ostā. Tā es paliku Latvijā, strādāju Rīgas ostā
un dzīvoju kopmītnēs. Rīgā sapazinos ar Agru, kas strā-
dāja fabrikā “Aurora”. Ieskatījāmies viens otrā un ap-
precējāmies. Pēc kāzām aizbraucām dzīvot uz manu 
dzimteni Ukrainu. Ukrainā piedzima mūsu meita, bet 
pēc kāda laika tomēr nolēmām atgriezties sievas dzim-
tenē. Tā nu jau 53 gadus dzīvoju Latvijā, Ķeipenes 
pagastā. Pamazām iemācījos latviešu valodu. Vārdu 
pa vārdam, lasot pa zilbēm  veikalu izkārtnes – maize, 
desa, piens…
    Mana dzimtā puse ir Ukrainas ziemeļrietumi – Volīni-
jas apgabals Volodimira-Volinskas rajons Ļitovežas 
ciems. Agrāk tas skaitījās cits  rajons. Skaista vieta. 
      Ukrainas pilsētā Novovolinskā joprojām dzīvo manas 
abas māsas – vienai jau 88 gadi, otrai – 80. Tāpēc ziņa 
par Putina izraisīto karu Ukrainā mani īpaši uztrauca.   

Agra un Sergejs Kušniri jaunībā.
   Liktenis bija lēmis, abiem Rīgā 
dzīvojot,  satikties un sapazīties.
Nu jau laulībā  nodzīvoti 55 gadi. 

Turpinājums 4.lpp.
Foto no Kušniru ģimenes 

personīgā arhīva
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Turpinājums no 3.lpp.
     Tūlīt sazinājos ar māsām,  aicināju viņas pie sevis uz Latviju, tikai viņas atteicās braukt – gribot nomirt savā dzimtenē. 
Pagaidām gan Novovolinskā klusums un nosacīts miers. 
    Māsu bērni un  mazbērni arī dzīvo Ukrainā – Ļvivā. Nesen Krievija ar raķetēm  uzbruka arī šai pilsētai. Tas ir briesmīgi un 
baisi, ka tā notiek. 
    Sirds sāp,  un ir tāda bezspēcības sajūta, ka neko nevaram izdarīt un mainīt. Sāpīgi. Nedomāju, ka kaut ko tādu manai tautai 
nāksies piedzīvot.
Zinaida Rudņika: 
   -  Ļoti labi atceros to brīdi, kad ierados Latvijā. Tas bija  
1983.gadā uz  Jauno gadu. Ķeipenes pagasta “Ķirķos” 
dzīvoja mana māsa Marija ar ģimeni, es kopā ar tēvu 
atbraucu pie viņas ciemos uz dzimšanas dienu, kas ir 
1.janvārī. Māsa bija slima, viņai bija mazi bērni – man 
nācās māsai palīdzēt. Tā paliku Latvijā, dzīvoju “Ķirķos”, 
iesākumā strādāju ražošanas apvienībā “Ausma” par 
līmētāju, tad Smiltnieku fermā par slaucēju. Apprecējos, 
piedzima bērni, iemācījos runāt latviski. Tā esmu te 
iesakņojusies. 
     Uzskatu, ka man ir divas dzimtenes – viena - mana 
dzimtā Ukraina un otra – Latvija, kur esmu nodzīvojusi 
jau 39 gadus un kas ir  manu bērnu piedzimšanas vieta, un 
abas dzimtenes man vienlīdz mīļas un dārgas. 
     Asaras ikreiz sariešas acīs, kad skatos kadrus par  kara 
šausmām, ko nākas piedzīvot manai tautai un manai  
Ukrainai. Kā kaut kas tāds var notikt 21.gadsimtā – 
nevainīgu, miermīlīgu cilvēku slepkavošana, pilsētu 
sagraušana, visa iznīcināšana – es to nevaru saprast. 
     Mani radi joprojām dzīvo Ukrainā, es uztraucos un 
pārdzīvoju par viņiem. Kopš kara sākšanās esmu ar radiem

Zinaida Rudņika (attēlā pirmā no kreisās) kopā ar māsu ciemo-
joties pie brāļa dzimtajā Ukrainā. Nu jau brālis diemžēl ir devies 

mūžībā.
sazinājusies. Vienīgi man neizdevās sazvanīties  ar Rivnē dzīvojošo  brāļa meitu. Baiļojos, ka ar viņu nav kaut kas ļauns  atgadījies.
     Mana ģimene dzīvoja Ukrainas rietumu daļā – Hmeļnickas apgabala Šepetivkas rajona Lenkovci ciemā. Tur joprojām atrodas 
mūsu vecāku māja, bet tā stāv tukša, jo vecāki jau miruši, bet  mēs, seši bērni – 3 dēli un 3 meitas, esam apprecējušies un 
aizklīduši kur nu kurais.
      Pati pēdējo reizi dzimtenē biju pirms 12 gadiem, taču domās dzimtenē esmu bieži – it sevišķi tagad, kad manā dzimtenē 
krīt lādiņi un bumbas, mirst nevainīgi cilvēki,  arī bērni, mātes zaudē savus dēlus – karavīrus. Tas ir noziegums, par kuru kara 
izraisītājai Krievijai būs  jāatbild.

   Ķeipenes pagasta iedzīvotāju skaita statistika 2021. gadā 
ir palikusi nemainīgi skumja -  13 ķeipenieši aizgājuši 
mūžībā, bet iedzīvotāju skaitu papildinājuši 6 jaundzimušie.      
     Vecāki saviem jaundzimušajiem bērniņiem pagājušajā 
gadā ir izvēlējušies šādus vārdus: Madara, Keita, Dāvids, 
Railijs, Henrijs, Tomass.
     Šobrīd Ķeipenes pagastā dzīvo 11 seniori vecumā no 
90 un vairāk gadiem. Vecākajai ķeipenietei pagājušajā gadā 
palika 98 gadi.  No šiem senioriem - ilgdzīvotājiem - ir tikai 
viens vīrietis, kas liek secināt, ka sievietes  ir izturīgākas un 
stiprākas. Tā turēt!
     Kopējais Ķeipenes iedzīvotāju skaits pagājušajā gadā arī 
ir samazinājies, tiesa nedaudz – par pieciem cilvēkiem. Uz  
01.01.2022. Ķeipenes pagasta iedzīvotāju skaits ir 902 
cilvēki (uz 01.01.2021. tas bija 907 cilvēki). 
     Mūsu tuvākajos kaimiņu pagastos iedzīvotāju skaits  
pagājušajā gadā arī ir samazinājies, izņemot vienu pagastu 
– Lauberes pagastu, kur iedzīvotāju skaits uz 01.01.2022. ir 
620 iedzīvotāji, kas ir par 17 cilvēkiem vairāk  nekā 2021.
gadā.
     Iedzīvotāju skaits kaimiņu pagastos uz 01.01.2022. 
(iekavās – par cik cilvēkiem iedzīvotāju skaita samazinājies 
salīdzinājumā ar 01.01.2021.): Suntažu pagasts 1724 (-38), 
Madlienas pagasts 1503 (-23),  Taurupes pagasts 736 (-13), 
Krapes pagasts 631 (-18),  Meņģeles pagasts 503 (-7),  
Mazozolu pagasts 447 (-5).

Ķeipeniešus uzklausīja B.Mietule

No Fizisko personu reģistra statistikas
Klāt pavasaris, un ķeipenieši drīz  ķersies pie lāpstām, grābekļiem 
un apkārtnes sakopšanas darbiem, un sāks kūpēt  ugunskuri.  Tad 
nu atkal aktuāls būs jautājums, ko  tad drīkst dedzināt  ugunskuros 
Ķeipenes ciema teritorijā?  Uz šo jautājumu  lūdzu atbildēt Ogres 
novada pašvaldības policistam Andrejam Cvigunam.
Andrejs Cviguns: - Ķeipenes ciema teritorijā pieļaujama tikai 
koku un krūmu ciršanas atlieku  dedzināšana ugunskuros.  
Sagrābtās pērnās koku lapas un kompostu  ugunskuros 
dedzināt nedrīkst. Dedzinot ugunskurā koku zarus un krūmus, 
jāievēro ugunsdrošības prasības. 
     Ugunskura vietu ierīkojot, jāņem vērā, ka ugunskurs nedrīkst 
traucēt vai apdraudēt citus sabiedrības locekļus, piemēram, 
aizliegts ierīkot atkritumu dedzināšanas vietu kaimiņu īpašumu 
ēku logu tuvumā vai vietā, kur dedzināšanas radītie dūmi var 
samazināt redzamību, apdraudot satiksmes drošību.
   Vecās riepas, pārtikas iepakojumus, plastmasas pudeles, ikdienā 
radušos atkritumus ugunskurā dedzināt nedrīkst. Šādu atkritumu 
dedzināšana ugunskurā ir  pretlikumīga un sodāma un apdraud 
pašu dedzinātāju un citu cilvēku veselību. 
     Ugunskuram  jāizvēlas tāda vieta, kur tuvumā nav sausa zāle 
vai koki un viegli uzliesmojoši priekšmeti, kas var aizdegties. 
Ugunskura vietu sagatavo, aprokot apkārt zemi vai apliekot 
akmeņus, lai tā būtu ierobežota. Ugunskuru nevar atstāt bez 
uzraudzības. Pirms došanās prom  ugunskurs ir jānodzēš, lai, 
uzpūšot stiprākam vējam, tas neuzliesmotu no jauna. Visdrošāk 
ir   apliet ugunskuru ar ūdeni. 

Ko drīkst dedzināt ugunskuros
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     Kam draugu daudz, tas laimīgs -  vēsta  latviešu sakāmvārds. Bet ne vienmēr 
tā ir, it sevišķi, ja draugs nupat iepazīts. Rūgta pieredze ar jauniegūto draugu ir 
ķeipenietim Dzintaram Mazkalniņam. Dzintars savā nesenajā pieredzē (notikumi 
risinājās 24.februāra naktī) piekrita padalīties, lai citi mācās no viņa kļūdām. 
     Lūk, ko Dzintars pastāstīja: “Es bieži aizbraucu līdz Taurupei – tur ir iespēja tikt 
pie labiem lietotiem apģērbiem, var paēst zupas virtuvē. 23.februārī arī aizbraucu 
līdz Taurupei. Taurupes centrā pie veikala sapazinos ar taurupieti Jāni. Sākām 
sarunāties. Jānim vajadzēja izņemt naudu no konta, tāpēc viņš atbrauca uz Ķeipeni. 
     Godīgi atzīstos – abi nedaudz iedzērām – izdzērām   0,2l degvīna pudeli. Jānis ar 
savu  riteni  atbrauca līdz manām mājām. Vēl kādu laiku parunājāmies, un tad Jānis 
gribēja doties mājās. Es viņu atrunāju no brauciena mājās ar velosipēdu, jo Jānis 
tomēr bija iedzēris. Viņš man piekrita, atstāja velosipēdu pie manis un aizbrauca 
mājās ar autobusu. 
     Bet naktī Jānis atgriezās mūsmājās, sāka visu demolēt – izgāza atkritumu 
konteinera saturu, centās aizdedzināt kūts sienu, ar mietu izdauzīja visus mājas 
logus, bļāva un draudēja. Mans brālis Ziedonis izgāja ar viņu runāt, bet nekāda 
saruna nebija iespējama. Visi mājinieki bijām no miega augšā, satraukti, pārbijušies. 
Tās bija šausmas! Izsaucām policiju. Jānis kaut kur pazuda.
     Labi, ka viss ir beidzies, tikai  Jāņa velosipēds joprojām stāv pie kūts sienas.  
Vairāk nekad ar svešiem draugos neielaidīšos.”
     Tāds ir Dzintara stāsts. Demolētāja un dedzinātāja Jāņa stāstu var uzzināt internetā 
– viņš  savu “Dūdās” veikto demolēšanas darbību sīku, detalizētu aprakstu ir sniedzis 
savā interneta blogā – sak, lai visi zina, ka tas biju es un ko  esmu paveicis! Jāņa 
stāstu noteikti uzklausīja arī policija.
     Dzintars un viņa ģimene tika cauri ar izbailēm, bet mājas īpašniekam  nācās 
šķirties no naudiņas – bija jāiestiklo izsistie logi, un logu mājai ir daudz. 
     Ak, mūsu  viedā  latviešu tauta! Cik trāpīgi  šajā situācijā  ir latviešu  sakāmvārdi: 
“Tie visi nav tavi draugi, kas tevīm uzsmaida. Šodien draugs, rīt pa galvu sitīs.” 
                                Ar Dz. Mazkalniņu sarunājās B.Mietule

Ķeipenes pamatskolā skatuves runas konkurss

    Kā katru gadu arī šogad 24.martā Ķeipenes pamatskolā notika skatuves runas konkurss, kura organizētāja un iedvesmotāja ir 
skolotāja Daiga Bombāne. Konkursā šogad piedalījās  viena meitene no 2.klases,  trīs skolēni no 3.  klases un  desmit 4.klases 
skolēni - kopā 14 bērni. Katrs bija izvēlējies savam priekšnesumam vienu dzejoli un vienu prozas darbu. 
   Filozofs Platons ir teicis, ka “no visiem cilvēka izgudrojumiem pats lielākais un skaistākais ir daiļruna”- māksla ar savu runu 
atstāt iespaidu uz  klausītāju.  Prieks par Ķeipenes pamatskolas skolēniem, kas,  pārvarot satraukumu un bailes, iznāca visu 
priekšā un norunāja savu izvēlēto dzejoli un prozas darbu. Citam tas sanāca labāk un pārliecinošāk, citam varbūt mazliet sliktāk, 
bet visi, kas piedalījās skatuves runas konkursā, ir pelnījuši uzslavu un ir uzvarētāji, jo ir  pieveikuši  savas iekšējās bailes un 
nedrošību. Un tas ir daudz, jo vēlāk dzīvē ļoti noderēs, veidojot savu darba karjeru un  savstarpējās attiecības ar citiem cilvēkiem.
    Skatuves runas konkursa žūrijas visaugstāko novērtējumu un 1.vietu izpelnījās Dana Fedčenko (4.klase), 2.vieta - Elzai In-
driksonei (3.klase), 3.vietu dala divi konkursa dalībnieki - Līva Ločmele un Rūdolfs Plūģis (abi no 4.klases). 
    Novada konkursā šogad piedalīsies Dana Fedčenko un Elza Indriksone. Turēsim par abām īkšķus, lai meitenēm veicas! 

Kam draugu daudz, tas ir laimīgs?

Konkursa uzvarētāji (no kreisās) - 
Līva Ločmele, Rūdolfs Plūģis, Dana 

Fedčenko, Elza Indriksone

Pārējie skatuves runas konkursa dalībnieki - atzinības saņēmēji:  no kreisās - 
Mārcis Lācis, Tomass Graudiņš, Paula Zabeka, Zane Augšpule, Gabriela 
Kalneja, Senda Damroze, Rebeka Baltace,  Sabīne Eriņa, Laine Augšpule
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     Ogres novada pašvaldība 2022.gada 24.februārī pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.7/2022 “Par atbalstu svētkos Ogres 
novada iedzīvotājiem”.  Šie noteikumi attiecas uz personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ogres novada administratīvā teritorija. 
Lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Atbalsta svētkos piešķiršanas komisija.   Kas tad var saņemt atbalstu svētkos? 

Atbalsta saņēmēji Atbalsta saņemšanas 
pamatojums

Atbalsta
apmērs euro

Atbalsta saņemšanai 
veicamās darbības Piezīmes

Seniori 100 un vairāk gadu 
jubilejas 150 Jāiesniedz iesniegums 

pašvaldībā

Laulātie 50, 60 un 70 gadu laulību 
jubilejas 150 Jāiesniedz iesniegums 

pašvaldībā

Sievietes – politiski 
represētās personas Mātes diena

25 
(pasniedzot arī 
ziedus līdz 10 
euro vērtībā)

-----
Informāciju 

komisijai iesniedz 
Ogres politiski 
represēto klubs

Aktīvi Ogres novada 
pensionāru biedrību 
grupu brīvprātīgie 

vadītāji
Starptautiskā senioru diena 30

Biedrības pārstāvim 
katru gadu līdz 
15.septembrim 

jāiesniedz iesniegums 
pašvaldībā

Aktīvi Ogres novada 
invalīdu biedrību 

grupu brīvprātīgie 
vadītāji

Starptautiskā invalīdu 
diena 30

Biedrības pārstāvim 
katru gadu līdz 15. 

novembrim jāiesniedz 
iesniegums pašvaldībā

Politiski represētās 
personas un 

nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieki

Latvijas Republikas 
proklamēšanas diena 100 -----

Informāciju 
komisijai iesniedz 

Ogres politiski 
represēto klubs

Persona (ģimene), 
kurai  ir piešķirts 

trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
mājsaimniecības 
statuss un ģimenē  
ir  trīs vai vairāk 

nepilngadīgi bērni

Ziemassvētki

Līdz 10 euro par 
katru bērnu. 

Atbalsts var tikt 
piešķirts pabalsta 
vai dāvanas veidā.

-----
Informāciju sagatavo 
un komisijai iesniedz 

Ogres novada 
Sociālais dienests

Ģimene, kura audzina 
vienu vai vairākus 

nepilngadīgus bērnus, 
kuriem ir noteikta 

invaliditāte

Ziemassvētki

Līdz 10 euro par 
katru bērnu. 

Atbalsts var tikt 
piešķirts pabalsta 
vai dāvanas veidā

-----
Informāciju sagatavo 
un komisijai iesniedz  

Ogres novada 
Sociālais dienests

Ģimenes pilngadīgā 
persona  ar aizbildņa  

vai 
audžuģimenes statusu

Ziemassvētki

Līdz 10 euro par 
katru bērnu. 

Atbalsts var tikt 
piešķirts pabalsta 
vai dāvanas veidā

-----
Informāciju sagatavo 
un komisijai iesniedz 

Ogres novada 
Sociālais dienests

Nepilngadīgi bērni, 
kuri ar Ogres novada 
bāriņtiesas lēmumu 
ievietoti un atrodas 

bērnu ilgstošas 
sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas 
institūcijā

Ziemassvētki Līdz 10 euro -----
Informāciju sagatavo 
un komisijai iesniedz  

Ogres novada 
Sociālais dienests

Pilngadīga persona, 
kura ievietota un 
atrodas ilgstošas 
sociālās aprūpes 

institūcijā

Ziemassvētki Līdz 10 euro -----
Informāciju sagatavo 
un komisijai iesniedz  

Ogres novada 
Sociālais dienests

Par atbalstu svētkos Ogres novada iedzīvotājiem

   Saistošie noteikumi spēkā no 2022.gada 12.marta.  Pilnu saistošo noteikumu tekstu var izlasīt Ogres novada pašvaldības 
mājaslapā www.ogresnovads.lv. 
    Ķeipenes pagasta pārvaldes rīcībā nav informācijas par Ķeipenes pagastā dzīvojošo ģimeņu laulību jubilejām, tāpēc 
laulātajiem pāriem, kuri ir nodzīvojuši laulībā 50, 60 un 70 gadus, pašiem jāseko tam līdzi un jāiesniedz iesniegums. Iesnieguma 
sagatavošanā, ja nepieciešams, palīdzēsim.



7    “Ķeipenietis”, 2022.gada marts

Mājas 
nosaukums Platība 

m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu m2 
bez PVN 

euro

2021.g.februārī 
piegādātā 

siltumenerģija 
MWh

Atmodas 1310,71 35,9 1,5913 23,6

Akācijas 1290,90 37,0 1,6653 26,7

Atvari 900,96 29,2 1,883 19,4

Palejas 1162,70 35,2 1,7589 26,1

Kraujas 1157,40 36,5 1,8323 27,8

Vizbuļi 924,43 23,4 1,4707 19,6

Zvaigznes 240,10 7,7 1,8632 6,2

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
mājās no 2022.gada 28.janvāra līdz 28.februārim

     Maksa par vienu megavatstundu 58,10 euro (bez PVN 12%). 
Vidējā āra gaisa temperatūra Latvijā 2022.gada  februārī   +0,4o C, 

2021.gada februārī  -5,2o C. (meteo.lv informācija)
Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa, tālr.65020820.

Pilnībā pret Covid-19 
vakcinēti Ķeipenes pagasta 

iedzīvotāji  

     Ķeipenes pagastā pilnībā vakcinēti ir 
538 iedzīvotāji, kas ir 66,5% no kopējā 
vakcinējamo pagasta iedzīvotāju 
skaita.
    Statistikas dati par tuvākajiem kaimiņu 
pagastiem.  Mazozolu pagastā pilnībā
vakcinēti  297 iedzīvotāji (69,9%), 
Madlienas pagastā  -   1001 iedzīvotājs 
(69,2%), Lauberes pagastā - 374 iedzī-
votāji (68,1%), Meņģeles pagastā - 306 
iedzīvotāji (67,4%), Krapes pagastā -
397 iedzīvotāji (65,6%), Suntažu pa-
gastā - 1076 iedzīvotāji (65,5%),  Taur-
upes pagastā - 444 iedzīvotāji (64,6%).
     Ogres novadā kopā vakcinēti 38811 
iedzīvotāji (67,3%).

Informācija no oficiālās statistikas 
portāla: stat.gov.lv.

     Diemžēl vakcinācijas process Latvijā
gandrīz ir apstājies. Tad nu atliek ieska-
tīties Slimību profilakses un kontroles 
centra  mājaslapā  aktuālāko informāciju 
par saslimstību un mirstību ar Covid-19. 
Un tā liecina, ka no  š.g.  februārī 
ar Covid-19 mirušajām personām 
65,2% bijušas nevakcinētas vai 
vakcinācijas procesu uzsākušas per-
sonas un tikai 6,6% - pilnībā vakcinētas 
personas, kurām veikta primārā un 
balstvakcinācija. 
   28,2% no februārī mirušajiem  ir biju- 
šas pilnībā vakcinētas personas (pabeig-
ta vakcinācija un pēc tās pagājušas 14 
dienas un vairāk). 
     Šie procenti liecina, ka  pilna vakci-
nācija un balstvakcīnas saņemšana šo-
brīd ir būtiska, lai  pasargātu  sevi no 
smagas saslimšanas ar Covid-19. It īpa-
ši svarīgi vakcinēties ir senioriem, jo 
diemžēl tieši seniori  visbiežāk ar Co-
vid-19 saslimst smagi. Tāpēc, cienījamie 
seniori,  esiet  saprātīgi, rūpējieties  par 
savu veselību un vakcinējieties! 
     Visaktīvāk Ķeipenes pagasta seniori 
ir vakcinējušies vecuma grupā no 60-69 
gadi -  80%. Vecumā grupā 70 gadi un 
vairāk ir vakcinējušies 75% ķeipeniešu. 

    Š.g.  10. martā, Ogres 
rajona slimnīcā darbu sācis  
Covid-19 testēšanas punkts, 
kurā nodotās analīzes tiks 
laboratoriski izmeklētas 
pašas Ogres rajona slimnīcas 
laboratorijā. Vīrusa RNS 
noteikšana ar PĶR metodēm 
tiek veikta slimnīcas akredi-
tētajā laboratorijā, tādējādi 
nodrošinot ātrāku rezultātu 
saņemšanu. Darba dienās 
analīžu veikšana notiek 
pēc iepriekšēja pieraksta, 
savukārt brīvdienās tikai 
dzīvās rindas kārtībā.
    Testēšanas punkts atrodas 
Ogres rajona slimnīcas  teritorijā un ir izvietots blakus  Magnētiskās rezonanses ēkas 
ieejai. Darba dienās analīzes tiek pieņemtas no plkst. 8.00 līdz 14.00 pēc iepriekšēja 
pieraksta, bet no 14.00-17.00 dzīvās rindas kārtībā, taču sestdienās un svētdienās no 
plkst. 8.00 līdz 12.00 tikai dzīvās rindas kārtībā. 
Pieteikties Covid-19 testēšanai Ogres rajona slimnīcā var telefoniski, zvanot uz 
vienoto tālruni 29716628 vai vienoto tālruni 8303 no plkst. 8.00 līdz 16.00. Uz 
izmeklējumu iespējams pieteikties arī elektroniski vietnē www.piearsta.lv.  

Ogres rajona slimnīca Covid-19 vīrusa analīzes turpmāk 
izmeklēs savā laboratorijā

Ķeipenes pagasta pārvaldes un tās struktūrvienību darbs no 2022.gada 1.aprīļa

     ĶEIPENES  TAUTAS  NAMA  rīkotos pasākumus no 1. aprīļa varēs apmeklēt visi interesenti, netiks prasīti un pārbaudīti 
sertifikāti, bet sejas un deguna aizsargmasku lietošana būs katra apmeklētāja brīva izvēle. Tautas nams  parūpēsies, lai telpas 
būtu izvēdinātas, un telpu uzkopšanā tiks  lietoti dezinfekcijas līdzekļi, kā arī apmeklētāji varēs izmantot tautas nama priekštelpā 
novietoto roku dezinfekcijas līdzekli.

     Pēc 1.aprīļa apmeklējot ĶEIPENES  PAGASTA  PĀRVALDI,   sejas un deguna AIZSARGMASKAS JOPROJĀM  
BŪS  JĀLIETO, apmeklētāji bez sejas un deguna aizsargmaskām netiks apkalpoti.  Covid-19 vēl nekur nav pazudis un jābūt 
piesardzīgiem, tāpēc arī  lūdzam ar jebkādām saslimšanas pazīmēm (iesnas, kakla sāpes, aizsmakums, klepus, temperatūra u.c.) 
uz pagasta pārvaldi nenākt!   Maksājumus kasē no 1.aprīļa varēs veikt katru darba dienu kases darba laikā. 



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.
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Es martā piedzimu un tādēļ 
vēlos ļoti,

Lai vienmēr spirgtie marta 
vēji pūš.

Man tikai viena dzīve līdzi 
dota – 

Man liels un bagāts 
jānodzīvo mūžs.

 /V.Urtāne/

Sirsnīgi sveicieni dzimšanas dienās martā 
dzimušajiem ķeipeniešiem! 

Lai spirgtais marta vējš jums galvā un pavasaris sirdī! Laimi, 
prieku, veselību jums visiem!

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu 
satiksmē, tai skaitā  arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika 
un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. 
Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas 
traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un 
jābūt derīgai OCTA polisei. Par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 
sniegtajiem pakalpojumiem varēs samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas 
maksājumu. Tālrunis 2648666, 25639696 vai www.vtua.gov.lv

Traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās valsts 
tehniskās apskate

Ķeipenes pagastā un kaimiņu pagastos 2022.gadā
Ķeipenes pagastā 19.maijā plkst.11.00 un 13.jūnijā plkst.11.00 

remontdarbnīcās Ķeipenē; 
Suntažu pagastā 11.aprīlī plkst.12.30 un 5.maijā plkst.13.00 pie 

Suntažu pagasta pārvaldes “Tautas nams”; 
Madlienas pagastā 7.aprīlī plkst.11.00 un 6.maijā plkst.9.00  

“Madliena2” darbnīcās;
Taurupes pagastā 25.aprīlī plkst.11.00 un 20.maijā plkst.10.00 pie 

Taurupes pagasta pārvaldes Bērzu ielā 6.

Uzņēmums SIA “Lauberes ogas”, 
kas nodarbojas ar krūmmelleņu audzēšanu,

aicina darbā uz sezonas laiku no 2022.gada 1.aprīļa līdz 30.novembrim
krūmu kultūras audzēšanas laukstrādniekus – darbs  pie ogu krūmu 

apgriešanas, ravēšanas, mulčēšanas,  trimmerēšanas  u. c. darbi;
traktoristu,  kura  darba pienākumos ietilpst  arī laistīšana u.c. 

saimnieciskie darbi.
Darbiniekus par nelielu samaksu nodrošinām ar naktsmītnēm.

Zvanīt un interesēties – tālr.Nr.22310620.

Iznomāju zemes gabalu aptuveni 0,17 ha Ķeipenes ciema centrā netālu 
no “Krustiņiem”. Zvanīt – 26168743.

Pārdodu medu. Vilnis, tālr.26425498.

   Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības nolikumu, 
kas  ir spēkā no 2021.gada 2.jūlija, Ogres novada
pašvaldības Dzīvokļu komisija pieņem lēmumus par  
pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanu, 
dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu vai iz-
beigšanu. Tas attiecas arī uz Ķeipenes pagastā 
esošajām pašvaldībai piederošajām dzīvojama-
jām telpām un uz šo dzīvokļu īrniekiem. Līdz šim 
šos lēmumus pieņēma Ķeipenes pagasta pārvalde, 
tagad - pašvaldības Dzīvokļu komisija. Īres 
līgumus ar īrniekiem, tāpat kā līdz šim, saskaņā ar  
pašvaldības Dzīvokļu komisijas pieņemto lēmumu  
slēgs Ķeipenes pagasta pārvalde. 
    Dzīvokļu īrnieki! Lūdzam sekot līdzi dzīvojamās 
telpas īres līguma termiņam un savlaicīgi (vismaz 
mēnesi pirms īres līguma termiņa beigām) iesniegt 
iesniegumu par jauna dzīvojamās telpas īres līguma 
noslēgšanu, beidzoties īres līguma termiņam! 
Dzīvošanai pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās 
telpās bez spēkā esoša dzīvojamās telpas īres līguma  
nav tiesiska pamata,  un jūs tādā gadījumā varat tikt 
izlikti no dzīvojamās telpas.
     Iesniegums jāadresē un jānosūta Ogres novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijai. Ja kādam ir grūtības 
ar iesnieguma sagatavošanu un  nosūtīšanu, lūdzam 
griezties Ķeipenes pagasta pārvaldē - palīdzēsim! 
     Neskaidros jautājumos par dzīvojamo telpu 
īri, lūdzam zvanīt Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītājam Vilnim Sirsonim - tālr.Nr.65020822, 
26425498.

Gadi nejautā tev,
Tu prasi gadiem,

Kādēļ tik ātri 
Aiz kalna tie zūd

Un paņem sev līdzi
Visskaistākās dienas,
Viskarstākās naktis,

Kas varēja būt…
/N.Dadzīte/

Vissirsnīgākie sveicieni nozīmīgajās dzīves 
jubilejās ķeipeniešiem -  marta jubilāriem:

Ilmāram Dišlerim 85.jubilejā, 
Pēterim Tropiņam 80.jubilejā,
Lucijai Kļaviņai 80.jubilejā! 

Visiem veselību, možu garu un mīlestību    
          uz dzīvi! 

Pašvaldības dzīvokļu īrnieku 
IEVĒRĪBAI!

SLUDINĀJUMI

Traktortehnikas īpašnieku ievērībai!


